第1頁，共3頁

中央銀行資料開放諮詢小組第4次會議紀錄

壹、時間：106年6月29日（星期四）上午9時30分

貳、地點：本行第二大樓11樓 B1102會議室

參、主席：嚴召集人宗大 記錄：蔡一明

肆、出席人員：

戴委員豪君、李委員漢銘（請假）、陳委員敦源（請假）、

林委員馨怡、陳委員一端、施委員遵驊、顏委員輝煌、

林委員宗耀、黃委員桂洲、張委員俊鴻、吳委員坤山

伍、報告事項

報告事項一

案由：上次會議決議事項辦理情形，報請鑒察。

決議：洽悉。

報告事項二

案由：本行資料開放辦理情形，報請鑒察。

決議：

一、請業務局研議財金公司及票據交換所提供之資料集是否

適合納入本行開放資料範圍。

二、請外匯局研議外匯資料處理作業是否有適合開放資料集。

三、請各單位檢視所屬開放資料集，以本行所擁有或經本行

彙集處理後之資料集為原則。

四、請增加與上一年資料集使用情形比較。

第2頁，共3頁

五、餘洽悉。

陸、討論事項

討論事項一

案由：研擬修正「中央銀行資料開放行動策略」，提請討論。

說明：

一、本行於 104 年 6月訂定「中央銀行資料開放行動策略」，

提送本行資料開放諮詢小組通過。

二、依據「行政院及所屬各級機關政府資料開放作業原則」

第十二點規定，各機關辦理政府資料開放作業，應建立

績效管理及推廣機制，並定期評估檢討執行成效，對積

極推動有功人員應優予獎勵。

三、擬修正本行「中央銀行資料開放行動策略」，增加績效評

核項目。

決議：

一、以提供 CSV 格式三星等以上資料集為原則。

二、本案修正後通過(如附件)。

討論事項二

案由：研擬「中央銀行資料開放管理作業程序(草案)」，提請討

論。

說明：

一、本行為配合政府資料開放政策，加強推動資料開放、提升

資料集品質、建立推廣及績效管理機制，研擬「中央銀行

第3頁，共3頁

資料開放管理作業程序(草案)」，以作為本行資料開放作

業遵循。

二、本管理作業程序內容大綱如下：

(一) 前言

(二) 作業範圍

(三) 人員與作業內容

(四) 作業原則

(五) 資料集上架程序

(六) 資料集下架程序

(七) 民眾意見回覆作業程序

(八) 作業表單

決議：

一、本案原則通過，並就以下項目修正：

(一) 有關資料範圍，是否納入財金公司、票據交換所之

資料集，可參考其它部會做法。

(二) 有關所屬兩廠提供之資料集，由兩廠自行擔任資料

集負責人，並負責該資料集之管理作業。

(三) 有關民眾意見回覆，請就辦理期限更明確定義。

二、本作業程序之訂定請洽法務室意見後辦理。

散會：上午10時35分。